
Protokół 

z zebrania wiejskiego sołectwa Chrośle 

 

Zebranie odbyło się w dniu 5 kwietnia 2022 r. o godz. 17 15 w lokalu świetlicy wiejskiej 

w Chroślu. 

Na ogólną liczbę 234 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania w 

zebraniu udział wzięło 22 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych mieszkańców 

i zebranie odbywało się w II terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, 

2) Pracownik Urzędu Gminy – Adam Murawski. 

 

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok. 

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy 

4. Zapytania i wnioski.  

5. Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys wsi Marek Miecznikowski, powitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania.  

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania.  

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. 

Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu. 

 

Ad 2 

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

Wójt podziękował za sprawozdanie. 



 

Ad 3 

Wójt podziękował za działalność, organizacjom społecznym, OSP, KGW które są 

dobrym przykładem współpracy. Chrośle zawsze słynęło z uroczystości, było ich wiele 

ale pandemia je ograniczyła. Wójt podziękował za współorganizację dożynek, gdzie 

wykazano duży stopień zaangażowania gdzie efekt był imponujący. Dożynki były 

jednymi z najładniejszych, ładnie medialnie została uroczystość pokazana, 

miejscowość została wypromowana. Odnośnie funduszu sołeckiego, decyzja zapadła 

o rezygnacji, on jest ale jest mniejszy, środki związane z organizacją imprez 

integracyjnych w kwocie pięć tysięcy złotych na rok z pozostałych robione były drobne 

inwestycje. Ogólny kryzys finansów samorządowych, do dyspozycji jest pięć tysięcy i 

przechodzą na kolejny rok. Po okresie pandemii spotkaliśmy się, natomiast jeden raz 

zebrania się nie odbyły. Zebrania są dwa razy w roku, odwołane wiosną zeszłego roku. 

Spotkań było mniej i wizyt też ale były spotkania on-line które cieszyły się sporym 

zainteresowaniem.  

 

Wójt przekazał informacje o dramacie za wschodnią granicą odnośnie wojny rosyjsko-

ukraińskiej. Jej skutki i następstwa dotykają naszą gminę. Ogromna ilość uchodźców 

ukraińskich przebywających na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Na dzień 

zebrania w naszej Gminie przebywa 130 uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym 30 

dzieci uczęszczających do Szkół Podstawowych w Jamielniku oraz Tylicach. 

Uchodźcy przebywają też w Klinice w miejscowości Pustki oraz w prywatnych 

budynkach. Wójt podziękował za doraźną pomoc, min. za zbiórkę żywności oraz 

innych niezbędnych artykułów. Szczytne jest to że mieszkańcy tak reagują, jednakże 

trzeba mierzyć siły na zamiary – przykład z sąsiedniej gminy gdzie zakwaterowanie 

dla dziewięciu osób znalazło się w naszej gminie. Chcemy pomóc to musimy zapewnić 

wyżywienie. Przedstawił plan wsparcia finansowego przez Rząd dla osób, którzy 

przyjęli pod opiekę uchodźców wojennych – 40 zł dziennie na osobę terminie od 16 

marca 2022 do 15 maja 2022r (wg. aktualnych danych), na wniosek złożony do 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Są też osoby które robią to komercyjnie. Reakcja jest 

różna. Była zorganizowana zbiórka darów dla Ukraińców w wyznaczonych punktach 

min. centralny punkt był w Mszanowie, później były przekazywane do Banku Żywności 

w Olsztynie a następnie przekazywane do punktu w Lublinie, część darów została na 

potrzeby bieżące. Dodatek jest tylko na 60 dni od daty wybuchu wojny, Rząd nic nie 



mówi co dalej, martwimy się że stracimy kontrolę. Rząd chciał zapewnić wysoki 

standard a teraz karze gminom przeznaczać hale sportowe. Miejscem zbiorowym 

wyznaczyliśmy świetlicę w jednej z miejscowości. Wojewoda może u nas relokować w 

każdej chwili uchodźców, a świadczenia nie pokrywają kosztów, będziemy 

wydatkować z naszych środków aby poradzić sobie z kryzysem ukraińskim, 30 dzieci 

będzie chodziło do naszych szkół do których będziemy dopłacać. Dzieci które trafiły 

do nas w pierwszej kolejności nie są tak pokaleczone przez wojnę, są objęte dobrą 

opieką dobrze się asymilują w tych szkołach, nauczyciele świetnie się z tego 

wywiązują. Na tą chwilę nie ma potrzeby tworzenia nowego oddziału, nie zatrudniamy 

nowego nauczyciela, radzą sobie na ten moment. Rząd ma bardzo duże możliwości 

na skutki kryzysu wojennego. Przybywają do nas głównie matki z dziećmi, rodziny 

pracowników które tu wcześniej już pracowały. Osoby te mają prawo do świadczeń 

500+, wnioski można składać elektronicznie przez profil zaufany który mogą sobie 

wyrobić, mogą składać wniosek o jednorazowy dodatek w wysokości 300 zł (na tą 

chwilę złożono już 26 sztuk), na 74 nadano już 51 numerów PESEL. Nowe okoliczności 

które mają skutki finansowe dla gminy i zwyżki cen, głównie nas robót budowlanych 1 

km – 1 mln wzrost 1km o ponad 2 mln. Jest problem z robieniem przetargów. Przetarg 

na drogę Chrośle – Pustki termin został wydłużony o dwa tygodnie, otwarcie ofert 

nastąpi 12 kwietnia i oby z dobrym skutkiem taka jest sytuacja w samorządzie. 

Finansowo osłabia gminy Polski ład pomniejsza dochody gminy, dochody podatkowe 

czego skutkiem jest że gminy dostają mniej środków. W zamian będą ogłaszane 

konkursy ale to jest niewiadome. Ogólna sytuacja jest coraz trudniejsza. Możemy być 

w trudnej sytuacji, wojna, wysokie ceny Polski Ład i inne czynniki ale nie możemy 

narzekać musimy robić wszystko jak najlepiej, mamy plany na przyszłość.  

  

Wójt poinformował o możliwości złożenia wniosku do dnia 31 października 2022 

do Ośrodka Pomocy Społecznej w celu uzyskania dodatku osłonowego, który jest 

kluczowym elementem tarczy antyinflacyjnej, mający na celu zniwelować rosnące 

ceny energii, gazu i żywności. Wcześniej trzeba zarejestrować źródło ciepła. 

  

Wójt przekazał informacje o programie Korpus Wsparcia Seniorów dla osób, którzy  

ukończyły 65 lat. O wsparcie mogą zwrócić się seniorzy, które mają problem z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. Realizowane są dwa 

moduły działań: 



- pierwszy moduł polega na zapewnieniu wsparcia społecznego przez wolontariuszy, 

którzy pomogą m.in. w zakupach, wizytą u lekarza, załatwieniu spraw urzędowych, 

dostarczenie ciepłych posiłków itp. (w tym miejscu Wójt zachęcił mieszkańców do 

pracy w formie wolontariatu na rzecz osób starszych),                             . 

- drugi moduł ma poprawić tzw. bezpieczeństwo na odległość, które mają zapewnić 

,,opaski bezpieczeństwa’’ monitorujące funkcje życiowe, posiadające sygnał SOS,  

detektor upadku, lokalizator GPS oraz funkcje umożliwiające komunikowanie się  

z centrum obsługi.  

 

Odnośnie przetargu na drogę Chrośle – Pustki po otwarciu ofert plac budowy zostanie 

przekazany i prace powinny ruszyć wczesną wiosną jak będzie rozstrzygnięty 

przetarg, termin wykonania końcówka kwietnia przyszłego roku oby tylko stanęli 

wykonawcy do przetargu. Cena asfaltu ciągle rośnie, są gminy które nie mogą 

rozstrzygnąć przetargów, wykonawcy zwracają się z prośbą o przedłużenie termin. 

 

Wójt przekazał informację odnośnie bieżącego utrzymania dróg w tym roku na terenie 

Chrośla wykonane zostało równanie w stronę Gryźlin i na bieżąco jest realizowane 

niebawem kolejne. Za pomocą równiarki i walca zrywana jest wierzchnia warstwa i 

zagęszczana taki jest proces.  Przycięto też zakrzaczenia, zrobiono przepust.  

 

Ad 4   .                               

Mieszkańcy: Zapytanie o tą gastronomię przy wiatach (kiedy i jak ma to wyglądać)? 

Wójt: Jest naszym celem aby pobudować punkt przy wiatach, chcemy zapewnić 

obsługę które poruszają się po ścieżce. Ścieżka cieszy się powodzeniem. Procedura 

założenia licznika trochę trwa, energa tłumaczy się tym że mają problem z wyłonieniem 

wykonawcy. Mamy też problem w Łąkach Bratiańskich. Ale niebawem punkt będzie 

oświetlony. Środki z LGD na rozwój turystyki. Chcemy aby był punkt w którym będą 

hod-dogi lub frytki. Będziemy udostępniać KGW. Wójt wspiera rozwój organizacji. 

Chcemy też KGW dać szansę dorobienia w systemie rotacji lub wydzierżawimy to 

podmiotowi gospodarczemu. Miał być to obiekt początkowo mobilny, budynek 

drewniany, ale będzie to trwały budynek z monitoringiem, w pełni wyposażony tak aby 

wejść z produktem robić i sprzedawać od maja do końca września. Możemy pozyskać 

150 tys. może jeszcze dołożymy 20 tys. dla porównania szatnia Radomno 1 mln zł 

gdzie kosztorys był na 600 tys. złotych. Koszt jest dwa razy wyższy na ten moment.  



 

Mieszkaniec: Młodzi strażacy starają się o karchera myjkę ciśnieniową i o farbę. 

Wójt: Skierował prośbę do Sołtysa z prośbą o złożenie wniosku o myjkę i farbę postara 

się je pozytywnie rozparzyć. 

 

Mieszkaniec: Zwróciła się z prośbą o nowe regały metalowe, ponieważ te z płyty 

pilśniowej siadają. 

Wójt: Środki z wynajmu można przeznaczyć, przedstawić jaki to jest koszt. W każdym 

Sołectwie też inne wnioski są podejmowane. 

 

Mieszkaniec: Zapytanie odnośnie oczyszczania koszy na placu zabaw ponieważ są 

pełne. 

Wójt: Na przystanku autobusowym i placu zabaw są kosze. System regularnego 

opróżniania koszy funkcjonuje w sezonie. Niebawem będzie opróżniany. Poza 

sezonem sami opróżniamy a w sezonie wyłaniamy firmę, ale to też są koszty może to 

być około 10 złotych za kosz. Mamy czystą gminę także dzięki akcji sprzątanie gminy. 

Gmina jest dużo czystsza jest spora ilość śmieci. Trzeba też edukować i wychowywać. 

Na tą chwilę pozostaje nam sprzątać, ale to nie są tylko nasze śmieci, dużo śmieci jest 

w rowach. Kosze w sezonie są opróżniane co dwa tygodnie, ścieżka częściej kosze 

mamy wandaloodporne o pojemności 70 litrów. 

 

Mieszkaniec: Czy coś wiadomo na temat redukcji etatów w szkole i łączeniu klas?  

Wójt: Nic mi nie wiadomo. Nie wiadomo kto rozsiewa takie informacje. Do łączenia klas 

może dojść, wynika to z ustawy oświatowej. Kończy się kadencja dyrektorów i jest 

nowy konkurs. Obecna Dyrektor nie będzie, kwestie kadrowe wychodzą poza 

kompetencje Wójta i jest bardzo małe zainteresowanie kandydowaniem. Konkursy 

będą ogłoszone w dwóch turach Jamielnik, Bratian i w Gwiździnach w pierwszej 

kolejności w drugiej Skarlin i Radomno. Ogłaszamy szeroko, już bardziej nie można 

ale zainteresowanie jest małe.  

 

Mieszkaniec: Starsi nauczyciele powinni odejść a szanse powinni mieć osoby 

młodsze. Nawiązała do problemu łączenia klas, walka o dobro dzieci, zwróciła też 

uwagę na skargi na nauczycieli. 



Wójt: Polityka kadrowa, kompetencje dyrektora to dyrektor buduje kadrę odpowiada 

za wyniki pracy efekty edukacyjne, musi mieć dobrą kadrę. Mamy takie przepisy które 

nie pozwalają zwolnić nauczyciela, dyrektor nie uzasadni i pracownik zostaje 

przywrócony na stanowisko. Tych problemów by nie było w szkole społecznej, rodzice 

mają autentyczny wpływ na szkołę. Wójt przytoczył przykład o wyrobieniu średniej w 

Działdowie gdzie dwie szkoły zostały przekształcone. Nie będziemy podejmować 

kolejnych prób aby to zmienić a jakość nauczania jest słaba, oszczędzanie na 

wszystkich nie na klasach 5-10 osobowych, jest to pozorne zadowolenie, długofalowo 

to wyjdzie jaki będzie tego skutek. Skutecznie pozyskujemy te środki unijne, mocno w 

ryzach trzymamy finanse.  

 

Mieszkaniec: Dlaczego dzieci z Ukrainy zostały przeniesione do Jamielnika? 

Wójt: Ze względu na koszty, jest to duża szkoła i dawała te możliwości aby nie tworzyć 

dodatkowych etatów aby to było na miejscu. 

 

Mieszkaniec: Co z igrzyskami wsi? 

Wójt: Zniesiono obostrzenia, trudno odpowiedzieć aby w tym roku zorganizować. 

 

Mieszkaniec: Starszy nauczyciel powinien być na emeryturze kto powinien tym 

zarządzać Wójt, kurator? 

Wójt: Zachęcamy a nie przymuszamy. W szkołach nie mamy nauczycieli w wieku 

emerytalnym, nauczycieli brakuje nie ma chętnych, to już nie jest taki prestiż jest to 

trudny zawód i dlatego brakuje ludzi w tym zawodzie. Strajk też się do tego przyczynił 

i ze stanowiskami kierowniczymi. 

 

Mieszkaniec: Czy jest informacja odnośnie łączenia klas? 

Wójt: Możliwe że tak będzie, albo przenieść albo łączyć albo szkoła społeczna. 

Polityka oświatowa poszła w kierunku łączenia klas. Taka była polityka państwa. 

Szkoła społeczna byłaby dobrym rozwiązaniem, dobrych nauczycieli trzeba bronić. 

Rodzice zgłaszają problem do dyrekcji, zgłaszają do Wójta i te pytania zadawane są 

do dyrektorów. 

 

Mieszkaniec: Zapytanie o ruch kadrowy. 

Wójt: Sprawdzę to bo być może są to plotki. 



 

Mieszkaniec: Kiedy obwodnica będzie oddana? 

Wójt: Obwodnica powinna być oddana do końca czerwca tego roku ale z powodu 

problemów z osuwiskiem w okolicy Kaczego Bagna może być to wrzesień.  

 

Na końcu Sołtys zaprosił do akcji sprzątania na dzień 14.05. na godzinę  17:00 

 

Ad 5 Na tym zebranie zakończono. 

 

Protokołował                         Sołtys wsi 

Adam Murawski                            Marek Miecznikowski 

 


